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1898.

Tillkännagifvande.
I följd af ökade studiegöromål har jag nödgats

lämna min plats som utgifvare af Sport och får här-
med tacka gynnare af tidningen för det intresse, som
visals under den tid jag beklädt ofvannämda post.

Upsala i Oktober 1898.
GOSTA SETTERGREN.

Sim/ synes af ofvanstående har Sports förra ut-
gifvare In- Settergren lämnat si// plats och efterträdts
af hr Gösta Åkerhlelm och hoppas vi att tidningen må
alli mer rinna l/rr sportmäns bevågenhet. Sports
plan blifver fortfarande densamma och fro ri oss i
hr . I/1/ rli/i-Im, som sedan länge är medarbetare i Ny
Tidning för Idrott, funnit en person-, som skall veta
att värdigt uppfylla alla de fordringar allmänheten
kan sliilla //a utgifvaren af ett idrottsorgan.

Redaktionen.

tfamrater?
Idrottsföreningen Kamraterna har genom sin stor-

lek och utsträckning härjat få en framstående p/a/s
i det svenska idrottsväsendet och den är aktad afsvenska idrottsmän, hvilka icke lägga så mycken vigt
vid tiders uppdrifvande oeii rekords sättande, utan
mera rid ett friskt och härdande idrottslif och godt
kamratskap idrottsmän emellan. Det är detta friska
i<lrollsi if neli della goda kamratskap som utgör I. F.
l\.s grundval, och den na grundval får icke rubbas!

(•'niliden till I. /•'. K:s slorhel ligger ide fasta
butitl som binda de enskilda medlemmarne och de
olika kretsarne rid hvai.mdva, oeh medvetandet om,

TJtgifvare:
Gösta Åkerhieltn.

Bedaktion:
E. Bergvall, E. Krantz,

H. Malmberg, G. Åkerhieltn.

Organ för
Idrottsföreningen Kamraterna

Sverige och Finland.

Annonspris:
10 öro ]ir n-cm.
TJtgifningstid:

Don 10 och 25 i hvarjo
jimnail.

10 Oktober
Första Årgången.

att vi gemensamt arbeta för något stort, för idrottens
/töjande biand ungdomen i Sverige och därmed oc/cså
till god del, /töjandet af vårt eget andliga, och lekam-
liga väl. Huru starkes icke kropp och sjal genom
ett friskt idvoltslif och en god vänskap kamrater emel-
lan, -ett ränskap som sedan följer en människa, hela
lifvet igenom och utgör en af de ljusaste punkterna
däri!

En sjö ligger spegelblänk och återger i sitt inre
bilden af de grönskande stränderna, men en liten
vindfläkt han sätta i gäng några små vågor på den
lugna vattenytan, och dessa vågor rulla vidare tills
den förr så klara spegeln sönderbrytes i millioner
smådelar och den vackra synen är förbi! Så är det
ock ined oss kamrater, så länge vi arbeta gemensamt
i god sämja gå vi med ras/ca steg framåt mot det
stora mål vi föresatt oss, men endast genom sam-
manhållning och samarbete nå vi detta mål. Om
split och strid uppstår går vårt förbund sin under-
gång till mötes och vi se våra förhoppningar grusas
och detta för oss så.kärt blifna arbete går om intet.

Kamrater, låtom oss stå starka mot de lumpna
försök af medlemmar, som för egen vinning och upp-
höjelses skull, uppresa kretsarne mot Centralförenin-
gen. Låt vara att denna kanske icke i alla stycken
l/innal uppfylla allas önskningar, men den har gjort
sitt bästa, och den skall framgent göra det. Vi äro
ännu unga och det hörer ungdomen till att fela, och
med uren kominer erfarenhet och vishet. Men vi unga
se fru inliden ljus och klar och vi skola med kraft
egna oss åt rar ungdoms förhoppning, att genom
Idrottsförbundet Kamraterna samla den svenslca ung-
domen Ull frisk/ idrottslif och godt kamratskap!

Red. af Sport.
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En sommarfärd.
anteckningar från en fotvandring.

För »Sport» af Jac.
Forts. fr. n:r 17.

Snart sågo vi i fjärran Kinnekulles blånande
hjässa afteckna sig emot den ljusa sommarhimlen,
och efter några timmars färd ankommo vi till
Gössäter. Där började vi ånyo vår vandring.
Ännu märktes ingen stigning, ty vägen följde
»Kullens» ena sida. Eedan vid Hönssäter hade
vi en skön, ehuru kanske något begränsad utsikt,
som blef alltmer vidsträckt och omväxlande, ju
närmare vi kommo Hellekis. Här uppsökte vi den
förut omtalade trädgårdsmästaren, som emottog
»giftermålsmannens» bref och bad sin son ledsaga
oss. Denne, —en ståtlig gymnasist från Skara, —
blef nu vår följeslagare till Kinnekulles topp. Vi
knogade uppför den smala stigen, som slingrade
sig fram genom yppiga löfdungar och emellan
väldiga furor; vi knogade i »vårt anletes svett»
och voro — trots stora ansträngningar — stän-
digt åtskilliga famnar bakom vår storväxta ciceron,
som ilade framåt såsom en stormby på Venerns
vågor. Omsider nådde vi dock »Högkullen» och
fingo nu lönen för våra mödor.

Här finnes sedan några år tillbaka ett präktigt
utsiktstorn, hvars tinnar höja sig högt öfver de
väldiga furornas toppar. Sedan vi bestigit detta,
hade vi en härlig utsikt öfver nästan hela Skara-
borgs län och en stor del af Venern. På Kinne-
vikens motsatta strand skymtar Kållandsö med
Leokö slott, som från branten af sin kala klippa
kastar skuggorna af sina väldiga murar och torn
utåt Venern, hvars vågor svalla nedanför det
gamla slottets fot. Den grönskande slätten i öster
afbrytes här och där af små hvita punkter, som
skimra i solens glans; det är Västgötabygdens
helgade tempel. Och i nordost och sydväst peka
Mariestads och Lidköpings tornspiror mot höjden.

Ja, det var en härlig tafla, som sent skall
glömmas; det var vår vandrings glanspunkt och
har blifvit ett af våra ljusaste minnen. Vi stodo
där tysta, slagna af naturens skönhet. Vi hade

kanske aldrig skådat något så härligt; vi hade
ej sett så mycket af världen ännu. Tysta gingo
vi utför, passerande en tät löfskog — en riktig
urskog i liten skala — och kommo så till Mörke-
klefs grotta. Detta är onekligen en af de skönaste
punkterna på Kinnekulle. Ur grottan, som är
bildad af en grund fördjupning i berget, fram-
springer en kristallklar källåder med det härligaste,
friskaste vatten. Här njöto vi åter af naturens
skönhet, hvilade på bekväma bänkar och läskade
oss med den härliga drycken. Nedanför oss ba-
nade sig ådern väg ned i bråddjupet, hvars sidor
äro beklädda af lummiga löfträd, genom hvilkas
yppiga kronor Venerns vattenspegel skymtar fram.

Nu skiljdes vi från vår vänliga ledsagare
och styrde våra steg mot det nyb\'ggda Turist-
hotellet, som en grym civilisation kastadt in inidt
i den obundna naturens skönhet. Här åtnjuter
turisten — naturligtvis mot dryg ersättning —
alla de bekvämligheter, han kan önska sig. Här
saknar han intet. Det är storstadslif, storstads-
vanor, som uppammas härute i naturens sköte.
Ve dig du härjande civilisation! Du vill med
dina tjusande, lockande behag kväfva de poetiska
känslor, som födas i den oskuldsfulla stämningen
omkring ditt verk; detta verk, som med plysch-
klädda fåtöljer söker. öfvertfäffa skogens mossiga
stenar, med perlande champagne vill tillbakasätta
vattnet från Mörkeklefsgrotta och med parfymerad
atmosfer söker fördunkla doften från ängens blom-
ster. Men det lyckas dock ej ; här är du för svag
i all din styrka, du allhärskande, mäktiga civi-
lisation. — — —

Vi letade efter något mindre »civiliseradt»
matställe, som var lämpligare för våra förhållanden,
men det var förgäfves. Ja, livad var då att göra?
Ingenting annat än att med grämelse öfverlämna
våra näringsbekymmer åt en sådan där bugande
»civilisationsprodukt», som vanligen benämnes
kypare.

Sedan vi slutat vår prosaiska sysselsättning,
styrde vi kosan till Råbucks hamn, hvarifrån en
fiskare rodde oss öfver till Kållandsö. Efter ytter-
ligare en timmes marsch anlände vi till ett litet
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förtjusande ställe, som ödet hade kastat i vårväg
och på samma gång beslutat, att omkring detta
skulle i en framtid våra tankars hvita fåglar
kretsa. Här tillbragte vi några härliga sommar-
dagar och gjorde därunder en utflykt till Leckö.
Så bestämdes det en dag, att undertecknad skulle
utbyta turistens bekyininerslösa till varo mot lärarens
tunga, pliktuppfyllda kall och försöka lätta ferieläs-
ningens börda för en under dess tyngd stapplande
yngling. — Så kom skiljsmässans stund. Kamra-
terna marscherade vidare, nya mödor till mötes,
och jag stannade kvar med mitt lärarekall.

Slut.

från
Att simma öfver engelska kanalen försökte

en engelsman mr Frank Holmes den 8 sept, Mr Hol-
mes gick dock ej i land med sitt företag.

Kl. 9,ii:i på morgonen startade han vid mynningen
af Dovers hamn. Hans bror jämte tre andra personer
följde honom ien båt. De hade med sig attiraljer
för matlagning samt flera brefdufvor. Hvarje kvart
släpptes en brefdufva för att bringa, depescher till en-
gelska sporttidningar.

Mr Holmes vax klädd ien vanlig baddräkt. På
hufvudel hade han en sydvest såsom skydd mot sol-
Btrålarne.

IlalYet lag lugnt. Kn svag bris stod under en-
gelska kusten, men den dog dock snart bort. Mr Hol-
mes höll en mvcket regelbunden fart. Hvarje half-
timine drack han litet varm mjölk. Vid middagstid
förtärde han en billstek, litet bröd och ett päron samt
varm mjölk, lian förklarade sig må alldeles förtrält-
ligt. Hans liufvud började dock att hetta trots de
upprepade doppanio.

Da simmaren -befann sig (i eng. mil frän Kaj)
(iris-Ne/, blef vattnet helt plötsligt kallt. Invid franska
kusten var halvet särdeles upprördt. Mr Holmes gick
pil sina följeslagares enträgna uppmanningar upp i båten.
lian hade da simmat .'!S km. pii 9 timmar.

En kapten Webb har. iförd flytapparalj, summit
öfver engelska kanalen på 21 t. 55 m.

Östermalms skytteförening hade söndagen den
.'! okt. täHingsskjiitning om statspris ii skjutbana invid
Kakniis. Tredje klassen, skjutning pii 300 m.: l:sta
pris (i. Hraudt 9S points, 2:dra pris V. O. Pettersson
98 points, 3:dje pris (i. Malmsten 97 points.

2:dra klassen, skjutning på 300 in.: l:sta pris,
K. Ovosén 99 points, 2: dra pris 11. Almkvist 88 points.

1 skjutning pii 100 in. utdelades blott ett pris, hvilket
oröfrades af L. Olsén för 53 points.

Grefve Clarence von Rosens Santa Rosa har
söndagen den 2 okt. på Hanovers bana i Padbeelski-
jaktliipning eröfrat första priset, 5,000 mark. Distan-
sen var 5,000 meter.

Skolungdomarnes skyttetäflingar ägde rum i
Stockholm Lördagen den 1 okt. Dessa täflingar, som
årligen anordnas liafva alltid omfattats med stort in-
tresse och kunnat glädja sig åt deltagare i massa. Re-
sultatet af täflingarne blef följande:

Skarpskjutning på 200 m. med gevär af 1867—
89 års modell, 12 skott, 4 liggande, 4 knästående
och 4 i stående ställning. I denna täfling utdelades,
44 pris. Med första priset följer den vandringspokal
som skänkts af hertig d'Otrante, och som blir den
skolas egendom, som tagit den 3 gånger å rad. Hit-
tills har den eröfrats af Norra Latin 95, Gefle h. a.
läroverk 96, Strengnäs d:o 97 samt nu i år af Lin-
köping.

l:sta pris: Ericsson, Linköping, 59 p. h. m. t.
konungens pris, en dubbelbössa, 2:dra: H. Zetterberg,
Strängnäs, 59 p. föreningens pris en dubbelbössa, 3:dje:
Wattrang, Nyköping, 59 p. Nyköpings h. a. 1:8 pris en
dubbelbössa, 4:de: G. Zetterberg, Strängnäs, 58 p.
Upsala h. a. l:s pris en dubbelbössa, s:te: Wersén,
Norra Latin, 58 p. Strängnäs h. a. l:s pris, ett infan-
terigevär mod 20 patroner, 6:te: Pehrsson, Södra Latin,
58 p. Örebro h. a. l:s pris, ett infanterigevär med 20
patroner, 7:de: Unge, Nya elementarskolan, 58 p.
en dito, 7'/L> pris: Bergelin, Realläroverket, 58 p.
Gäfle h. a. l:s pris, en studsare, 8:de: Stjernstedt, Up-
sala. 57 p. M. Davidssons pris, en silfverbägare, 9:de:
Norlander, Strängnäs, 57 p. dito, 10:de: Kinberg, Nya
Elementarskolan, 57 p. kikare, etc.

Kammarskjutning 15 m. afstånd, reducerad 200
m.-figur. 12 skott i samma ställningar som föregående.
63 pris.

l:sta pris: Ljunggren, Norra Latin, 60 p. 2:dra
pris: Reusner, Realläroverket, 60 p. 3:dje: Karlsson,
dito, 60 p. 4:<le: Andersson, Södra Latin, 58 p. s:te:
Trägärd, Norra Latin, 58 p. 6:te: Sandberg, d:o, 57 p.
7:de: Strandeli, d:o, 56 p. 8:de: Setterberg, Realläro-
verket, 56 p. 9:de: De Geer, Nya Elementarskolan, 56
p. l0:de: Sylvander, Norra Latin, 56 p., etc.

Resultatet i kammarskjutning kan anses såsom
enastående god t i det ej mindre än tre skyttar kommit
upp till 60 points, en siffra som förr ej uppnåtts vid
dessa tåfl in gar.

Dessutom ägde tiiflingar rum i salongsgevärsskjut-
niiigmen tidningens inskränkta utrymme förhindrar oss
att intaga referat öfver desamma.

Upsala Idrottsklubb hade söndagen den 2 okt.
a Polacksbacken anordnat täflingar i allmän idrott.

Täflingsplatsen var väl vald och banorna goda.
Häcklöpningsbanan var den bästa man kunde begära.
Vädret var vackert men blåsten mycket stark.

Vi lämna här följande utdrag ur protokollet:
Höjdsprång öfver ribba: l:sta pris, silfvermedalj

för 147 cm. K. Öberg; 2:dra pris, bägare, R. Almgren
för 142 cm.
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Hastighetslöpning på 100 meter: 1:sta pris,brons-
medalj, E. Almgren för 133/5 sek.; 2:dra pris, bägåré,
K. Öberg, 13% sek.

Spjutkastning (med fart): l:a pris, bronsmedalj,
J. F. Åström 53,52 m.; 2:dra pris, bägare, R. Almgren
52,30 meter.

Häcklöpning 110 meter: l:sta pris, bronsmedalj,
R. Almgren 214/s sek.; 2:dra pris, bägare, K. Öberg
24 sekunder.

Diskuskastning : l:a pris, bronsmedalj, J. Åström
för 27,60 m.; 2:dra pris, bägare, E. Bergendal för 26,20
meter.

Löpning på en eng. mil: l:sta pris, bronsmedalj,
K. Vestergren sm. 258/5 s.; 2:a pris, bägare, P. Lund-
berg 5 min. 26 s. Extra pris, bägare, G. Hedman.

Andre pristagaren ledde här hela tiden och hr
Vestergren som höll sig hack i häl, vann sin 2/5 sek.
genom en kraftig spurt i sista ögonblicket.

Längdsprång: l:sta pris, bronsmedalj, R. Almgren
för 4,80 m.; 2:dra pris, bägare, K. Öberg för 4,79 m.

Kulstötning: l:sta pris, bronsmedalj, J. F. Åström
för 16,30 meter; 3:dra pris, bägare, E. Bergendal för
15,87 meter.

I löpningen på 10,000 meter startade af 6 an-
mälda endast hr B. Engstrand. Han tog — första pris
bronsmedalj samt extra pris bägare.

Löpningen skedde på allmänna landsvägen. Start
och mål voro vid cellfängelset, vändpunkt vid Sunnersta.

Midt på landsvägen låg visserligen leran tums-
djup, men på ömse sidor var en fast gångbana upp-
trampad. Då den »täflande» icke hade några med-
täflare var han ju icke mycket besvärad af det dåliga
väglaget. Tiden blef 41 minuter.

Två pointspris utdelades: En bägare till hr R.
Almgren för 14 points och en, skänkt af kand. Sehån-
berg, till hr J. F. Åström för 9 points.

Prisdomare voro hrr tandläkare F. Almgren samt
kandidaterna L. Schånberg, H. Sjöberg och Å. Ulrich.

Prisutdelningen förrättades senare på aftonen på
Rullan af klubbens ordf., hr F. Almgren, hvarefter ett
angenämt samkväm vidtog.

Stockholms allm. velocipedklubb hade an-
ordnat velocipedtäflingar den 25 sept. med följande
resultat:

I. 5,000 meter. (12 1/, hvarf). Svenskt mäster-
skap. För Svenskar. l:a pris stor guldmedalj ; 2:a
pris liten guldmedalj; 3:e pris silfverniedalj; 4:e pris
bronsmedalj. Ledarepris liten guldmedalj.

Om flera än 6 anmäla, anställas heatlöpningar un-
der lördagen den 24 sept., hvarvid utdelas följande
pris i hvarje heat: l:a pris liten guldmedalj; 2:a pris
silfvermedalj; 3:e pris bronsmedalj, om fem eller sex
i hvarje heat. I hvarje heat ej flera än 6 ryttare.
Om heatlöpning förekommer,' utdelas i slutlöpningen
(hvilken i hvarje fall eger rum på söndagen) endast
stora guldmedaljen, om hvilken i så fall alla i föregå-
ende heats medaljerade ryttare ega och skola deltaga,
intill 6 man, efter deras medaljers valör.

l:a heat: Jonas Jonsson I, U. Salchow 11, Thure
Bloch HI, J. Svensson, F. P. Appelqvist, tid 8,06; 2:a
heat: Paul Behrens I, C. Ljungqvist 11, H. Blomgren

111, Fritz Nilsson, tid: 9,46. Slutheat: Jonsson I. Blom-
gren', Ljungqvist, Behrens, Salchow, Bloch. Lednrepris
Behrens. Tid: 7,393/6.

11. l/s eng. mil (2 liv. + 4 1/, in.) [ntefnationel.
l:a pris stor silfvermodalj och bägare; i':a jn-is liten
silfvermedalj ; 3:e pris bronsmedalj. Åkes i heats om
fler än 6 anmäla.

l:a heat: O. Botolfsen, C. S3r vertsen, Svensson,
tid: 1,13; 2:a heat: A. Gresvig, Curt Becker, O. Dy-
berg tid 1,19; 3:e heat: K. Hoel, Ljungqvist, Nilsson,
C. A. Larsson, tid 1,30; 4:e heat: Jonsson. M. SteenéiI -sen, Appelqvist, K. J. Eklund, tid 1,104/5 . Slutheat:
Gresvig I, Jonsson 11, Botolfsen 111. Därefter Hud.
Steenersen. Tid: 1,304/5 .

[11. 2,000 »letrr (5 hvarf.) Intern. Tandem.
l:a pris liten guldmedalj ät hvardera ryttaren: _:a pris
stora silfvermedaljer; 3:e pris bronsmedaljer.

Blomgren —Belircns I. Appelqvist ■--(). Lindogren
11, Stecnersen—Syvertsen 111 (afsaktado). Tid: 2.:.:!-,,.

IV. 3,200 meter (8 hvarf). Intern. Handicap.
l:a pris stor silfvermedalj och pokal; 2:a pris liten
silfvermedalj; 3:e pris bronsmedalj.

Appelqvist (200 ni.) I, Becker (175 m.) 11, E.
Bäckström (225 m.) 111. Därefter Nilssmi (120 ni.) och
Larsson (300 m.) samt Dy berg (200 ni.) och Eklund
(225 m.). I andra hvarfvet utgick Hoel (25 ni.), isista hv. Steenersen (75 m.), Syvertsen (75 ni.) Bloch
(100 m.) samt före målet Svensson (120 ni.).

V. 1 eng. mil (4 hvarf -f- !) in.) Intern. 1:a
pris liten guldmedalj; 2:a pris stor silfverniedalj: 3:e
pris liten silfverniedalj; 4:e pris bronsmedalj. Åkes i
heats om flera än 6 anmäla.

l:a heat: Behrens, Botolfsen, Dyberg, tid 3,19;
2:a heat: Gresvig, Jonsson, Steenersen, tid 2,44. Slut-
heat: Gresvig I, Behrens 11, Botolfsen 111, Jonsson
IV. Tid: 2,42.

VI. 1 eng. mil. (4 liv. -j- 9 m.) Intern. Handi-
eap. l:a pris stor silfverniedalj och pokal: 2:a pris
liten silfverniedalj; 3:e pris bronsmedalj.

Becker (50 m.) I, Syvertsen (50 m.) 11. Hoel
(scratch) 111. Derefter Steenersen (50 m.) och Appel-
qvist (50 m.) samt vidare Dyberg (125 m.), Bhleii
(90 ni.), Eklund (125 m.), Bäckström (125 m.), Lars-
son (150 m.). Tid: 2,12.

VE. y2 eng. mil. (2 hvarf + 4l/2 m.). För
svenskar. l:a pris stor silfvermedalj och bägare; 2:a
pris liten silfvermedalj; 3:e pris bronsmedalj.

l:a heat: Blomgren, Salchow, Nilssmi. tid 1,38*/6 ;
2:a heat: Svensson, Appelqvist, Bloch, tid L,35*/s; 3:e
heat: Behrens, Eklund, tid 1,23. Slutheat: Blomgren
I, Behrens 11, Svensson 111, därefter Appelqvist. Tid:

VIII. 2,000 meter. (5 hvarf). Tröstlöpning,
för alla som startat utan att ha tagit l:a eller 2:a pris
vid dagens löpningar. l:a pris stor silfvermedalj; 2:a
pris liten silfvermedalj; 3:e pris bronsmedalj.

Botolfsen I, Steenersen 11, Ehlert 111. Dyberg IV.
(Botolfsen löpte »utom täflan»); därefter Bäckström,
Eklund.

N. £. f. J.
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Kilometervärldsrekordet på rvelociped, som i
nuij Qetta år biet satf till 588 - sek. har på en I'aiis-
bitna den 2] sept blifvil Blaget af den bekanta me-
deldistan ryttaren Champion. Champion akto de 1,000
m. på 56

i. y, %
Sverige.

Till I. F. K:s Krestföreningar!
Upprepade gängei' liar till Centralföreningen sändts

till en del berättigade klagomal öfver de dyra medalj-
priserna. Medaljerna ha hittills beställts hos en me-
tallfabrikör Pettersson i Stockholm, en af de förnämsta
i detta fack, och har Centralföreningen för dem mast
betala ungefär samma pris, som do sodan leverats till
krolsföreningarno. I'a kongressen i Upsala bestämdes,
att medaljerna hädanefter skulle göras ä Kongl. myntet
i Stockholm för ungefär halfva priset.

Nåväl, nu återstod endast att sätta kongressens
beslut i verkställighet! Ilen dessförinnan måste enligt
lag och rätt. all skuld till gamla leverantören vara till
fullo betald, och därtill fordras ett kapital af ungefär
500 kr., för hvilket. belopp Contralföreningen hiifdar i
skuld till ofvannäiuda firma. Men hvarför icke t;rga
de penningar, som influtit för medaljförsäljningen till
kretsarne och därmed betala skulden? ilelt enkelt
därför att liero kretsar uraktlåtit att insända betalning
fö]- erhållna medaljer. Mellan 3 ä. 400 kronor är den
summa, som (Vntralföreningen har utestående för le-
veivrado medaljer, och ( 'ontralföreningen har icke mo-
del alt likvidera kretsarnes medaljskuldor.

Kre/sfiireningtirnc njijjiita sig sjclfra grnom ett
siiilanl lillriigiigiirntlc, och sa/un skjntcs skulden pä
( 'rn/nils/i/rrlsrn !

Motala Kdra skulder och medaljpriscrna sänkas!
Rekvisitioner pa medaljer skola vara insända minst

en vecka i förväg för att kunna expedieras i rätt tid.
Skattmästaren i Centralföreningen.

I. F. K. I, Upsala. Xkjuttätling afhölls inom
kretsen Söndagen den 25 Sept., med följande resultat:
Första pris, bronsmedalj V. Österberg 74 p.
Andra » J. Ahlberg... 73 »

Härmed äro kretsens ordinarie täflingar afslutade
för aret.

I. F. K. I, Upsala, har alliallit. följande vilkors-
liillingar:

Uthållighe.lslöpning på 1609 m.
Krnst Krantz, silfvermedalj 5 min. 4 sek.

(I. K. K. rek.)
Ivar Sandberg, bronsmedalj 5 » 193/5 »

Uthållighetslöpning på 1,000 m.
Ivar Sandberg, bronsmedalj, 3 min. 7 sek.

Längdsprång.
Carl Tisell, ailfvermedalj, 5,35 m.
Elis Andersson, bronsmedalj, 5 »

Di.iknskastning.
Kinar Fryklöf, silfvermedalj, 26,74 in.
Elis Andersson, bronsmedalj, 23 »

Kulstötniui).
John Ahlberg, silfvermedalj. b. h. 10,17 m. + v. h. 8,85

m. = 19,0_> m.
Ernst Krantz, br.ni., h. b. 7,85 -f v. h. 7.36 — 15,21 ni.

Hr Ahlborgs höger, venster och sammanlagda kast
är (1. F. K. rek.).

Målskjutning.
(1 ni.ni. salongsgevär, 8 skott, 10-ringad talla, 12 ni. afstånd.

John Österberg, silfvermedalj,... 79 p. (I. F. K. rek.)
Viktor Österberg, bronsmedalj,... 76 »

Ulhållighctslöpning på 1,500 meter.
Krnst Krantz, silfvermedalj, 4m. 38 sek. (1. F. K", rek).
Ivar Sandberg, d:o, 4 » 483/B »

I. F. K. VI, Gefle. Den 2 okt. afhöllos kretsens
hösttäflingar och utföllo resultaten sålunda:

Höjdsprång.
l:a pris, bronsmedalj, Hans Holst 158 cm.
2:a » diplom, Helge Söderbom 154 »
3:e » » Tore Blom 148 »

Längdsprång.
l:a pris, bronsmedalj, Helge Söderbom 537 cm.
2:a » diplom. Hans Holst. 484 »
3:e » » Tore Blom 473 »

Disliiskastning.
l:a pris, silfvermedalj, Vilhelm Lindgren 29,58 m.

(1. F. K. rekord).
2:a » bronsmedalj, Riehani Andersson 27,49 »
3:e » diplom, Mans Holst 24,20 »

Hastighetslöpning å 100 meter.
l:a pris, bronsmedalj och dipl. H. Söderbom 13 s.
2:a » bronsmedalj, Louis Zettersten 13y5 »
3:e » diplom, Hans Holst.

Snigellöpning å relocipcd å 50 meter.
l:a pris, silfverbägare, Josef Andersson 6 ra. 28 s.
2:a » » Tore Blom 2 » 16>/5 »
3:o » diplom, Edvard Grape... 2 » 8y5 »

Täflingarne gynnades hela dagen af det vackraste
väder. Löpning å 1,609 m. instäldes af vissa skäl.

I. F. K. X, Vesterås, anordnade söndagen den 11
Sept. velocipedtäfling ä sträckan Vesterås—Badlunda—
Yesteras (nära iy2 mil). Första pris, silfvermedalj,
eröfrades af Birger Lundberg för 29 min., andra pris,
bronsmedalj, af Simon Drottij för 33 min., och tredje
pris, diplom, af Bernhard Forsman för 34 min. 42 s.

Söndagen den 18 sept. afhöll föreningen följande
täflingar:

Hastighetslöpning 100 meter.
l:sta pris, Bernhard Forsman 13y5 sek.
2:dra » Johannes Svensson 132/5 »
3:djc » Verner Fornell 14 »

Höjdsprång.
l:sta pris, Bernhard Forsman 130 cm.
2:dra ■» Ludvig Hjelm 124 »
3:dje » Verner Fornell 120 »
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Diskuskastning.
l:sta pris, Mauritz Samuelsson 21,25 ni.
2:dra » Bernhard Forsman 21,12 »
3:dje » Ludvig Hjelm 19,20 »

Längdsprång.
- l:sta pris, Erik Envall 4,33 m.

2:dra » Bernhard Forsman 4,19 »
3:dje » Bror Edling., 4,ie »

Gångtäflan 2,500 meter.
l:sta pris, Birger Lundberg 13 ni. 45 sek.
2:dra » Mauritz Samuelson 14 » 24 »

Spjutkastning.
l:sta pris, Vilhelm Söderholm 27,3 m.
2:dra » Mauritz Samuelsson 25,87 »
3:dje » Ludvig Hjelm 24,85 »

Uthållighetslöpning 1609 meter.
l:sta pris, Vilhelm Söderholm.. 5 m. 26 sek.
2:dra » Ludvig Hjelm 5 » 45 »
3:dje » Pirre Tersmeden.... 5 » 51 »
Som första och andra pris utdelades bronsmedalj,

som tredje pris diplom. För högsta pointsantalet itättingarna den 18 sept. utdelades silfvermedalj åt B.
Forsman för 10 points.

Täflingar höllos inom I. F. K. XII, Lund,
den 30 sept. och 1 okt. Resultaten blefvo följande:

Fredagen den 30 sept.
Hastiglietslöpning ä 150 m.

l:a pris, Fritz Rosenblad 19 sek.
2:a i Fredrik Bondo 192/5 »

Qångtäflan 2,000 m.
l:a pris, C. F. Flach 9 m. 43 s.
l:a » Hakon Rodhe 9 »53 »

Höjdsprång.
l:a pris, Harald Larsson 1,50 m,
2:a » Alb. Persson 1,41 >>

Knlstötning.
l:a pris, Harald Larsson 10,io h. -f- 8,15 v. = 18,20 m.
2:a » M. Möller 8,70 h. + 6,25 v. = 14,95 »
3:e » Eric Carlberg 7,75 h. + 6,70 v. = 14,45 »

Uthållighetslöpning 2,000 m.
l:a pris, Hakon Kodhe 7m. 39 s.
2:a » G. Wiedesheim-Paul 7 » 40y6 »
3:e » C. F. Flach 7 » 45 »

Söndagens täflingar.
Velocipedlopp I, 1,609 m.

l:a pris, Eric Carlberg... 2 m. 3775 s. (I. F. K. rek.)
2:a » G. Åkerhielm... 2 » 374/5 »

Velocipedlopp 11, 2,000 m.
l:a pris, Eric Caiiberg 3m. 10x/5 s.
2:a » G. Åkerhielm , 3 » 15x/5 »

Det sista loppet var förgångslopp. Här hade G.
Åkerhielm 50 meters försprång före Carlberg. Efter
3 hvarf på banan hade Carlberg tagit upp Å., som i
sin tur' åter tagit upp de öfriga deltagarne, som haft
ytterligare 50 meters försprång. Carlberg låg sist.
tills 11/,I 1/, hvarf återstod, då han började med slutspur-
ten, som var mycket kraftig.

Fotbollspel afslutade täflingarne. Under första
hälften af den utsatta tiden fingo båda de täflande la-
gen 1 parti hvardera. Under den senare hälften vann
det segrande laget 2 mot 0. Resultatet blef således
3 mot 1. Deltagarne i det segrande laget voro: Rodhe
(anförare), Möller, Hägg, Ulfsberg, Carlsson, Rosenblad
och Christensson. Allmänna meningen var den, att
segrande laget skulle ha' blifvit det förlorande. Mot
slutet af fotbollspelet började det att mörkna sa att
bollen under de sista minuterna knappast kunde ses
på längre afstånd.

»Primus Padus>.

I. F. K. XIII, Skara, afhöll den 24 och 25dennes
täflingar i nedanstående 8 olika grenar, i bvilka föl-
jande resultat uppnåddes.
Salongsgevärsskjutning, 1O-ringad tafla, 12 ni. 8 skott.
Förstapris, diplom, Krister Hallqvist 60 points.
Andra » diplom, Ivar Lundborg 59 »,
Tredje » diplom, Per Westin 58 »

Spjutkastning (spjut för yngling).
Första pris, silfvermedalj, Torsten Hagren, höger hand

42,13 + vänster band 26,25 = 68,38 m.
Andra pris, bronsmedalj, Yngve Laurell, b. b. 33,90

-f v. b. 20 = 53,90 ni.
Tredje pris, bronsmedalj, Ivar Fogelström, b. li. 33,70+ v. h. 18,30 = 52 ni.

Knlstötning.
Första pris, silfvermedalj. Ej ler Schjöler, b. b. 8,82 ni.+ v. h. 7,20 m. == 16,02.
Andra pris, bronsmedalj, Torsten Hagren, li. li. 8,26 m.+ v. 11. 5,65 m. = 13,91 m.
Tredje pris, bronsmedalj, Ivar Fogelström, b. li. 7,30

ni. -f- v. h. 6,52 = 13,82 m.
Längdsprång.

Första pris, bronsmedalj, T. Hagren 4 m. 42 cm
Andra » diplom, Y. Laurell 4 » 25 »
Tredje » » A. Dalen 4 » 20 »

Diskuskastning.
Första pris, bronsmedalj, T. Hagren 21,75 m.
Andra » » S. Vennberg 21,50 »
Tredje » diplom, A. Hellgren 18,70 »

Brottning.
I denna ytterst intressanta och vackra brottning

deltogo T. Hagren och N. Holmen. Den blef oafgjord,
men de båda täflande tillerkändes hvardera silfverm.

Löpning å 150 meter.
Första pris, silfvermedalj, T. Hagren 168/5 sek. (rek.).
Andra pris, diplom, E. Schjöler 18.5 sek.
Tredje » » A. Dalen 19'/5 »

Viktlyftning (stötning af 30 kg. handfel).
Första pris, bronsmedalj, E. Schjöler 10 g.
Andra » » T. Hagren 9
Tredje » » N. Holmen 7 »

(Af flera orsaker, hvarpå jag icke kan ingå, tiller-
kändes alla tre samma pris).

Härmed voro täflingarna slut. Från början voro
ännu flera utsatta, men de ofvanstående togo en sådan
dryg tid, då i hvarje gren ett tiotal täflade, att de
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öfriga till följfl af det snabbt inbrytande mörkret måste
refuseras. Täflingame bevistades af ett stort antal
persoDör och gynnades af godt väder.

Pandion.
Skarakretsen firade lördagen den 1 oktober sin

högtidsfest Tingssalen, som hade stälts till kretsens
förfogande var smakfullt dekorerad med flaggor o. d.

Kl. (i öppnade ordf., G. Malm festen med en välkomst-
hälsning till det församlade sällskapet,hvarefter hanför-
rättade prisutdelning. Omedelbart därpå, börjades ba-
len. Dans följde på dans: vals. pas de quatre, yrande
polka. graciös schottis, francaise o. s. v. i oändlighet.
Ku längre paus gjordes i och för t6drickning samt
samvetsgrann uppätning af bortåt 800 kakor och små-
bröd ra. m. Dansen började sedan igen och afbröts
endast korta stunder, då man intog förfriskningar.

Under en paus lämnade sekreteraren, O. Beer, en
kmt redogörelse för Skarakretsens verksamhet från
dess bildande, den 12 febr. 1898, till den 1 oktober.
Härefter sjöng nian ett par sånger, och ånyo svängde
inan ut under musikens toner. Återigen en paus!
Qnder denna upplästes ott bref från Eäradshöfding C.
O. V— g, livari han pii allt sätt önskade föreningen
lycka och framgång samt yttrade sina sympatier för
kretsen och bifogade ett penninghelopp. Efter upplä-
sandet haral höjdes ett tacksamhotens lefve för bref-
vets välvillige författare.

Kfter ännu en dans manades till uppbrott. Kl.
l/., 12 var den animerade festen slut.

Till I. F. K:s medlemmar. Det omotiverade
inlägg, som dentralföreningens Styrelse behagat göra
mot hr Werners och min, i n:n 1(5 af Sport, gjorda
inbjudning till 1. K. Jv.s kretsar, att medverka vid en
fullständig medlemsmatrikels utgifvande, har tvifvels-
ulan väckt en förvåning hos kret.sarne. Med livad
rätt C. S. olVentligen uppträder i denna sak, är helt
oförklarlig, sa väl för kretsarna, som för mig. Detta
hr Werners och mitt projekterade företag, helt och
hållet en privat sak, behöfde ej enligt var åsikt er-
hålla C. K. certifikat. för att af oss realiseras, sä
myckel mer, som det möjligen uppkommande öfvor-
skottet a matrikelns försäljning, redan af oss blifvit
bestämd att öfveiiiimnas tili 1. F. K:s i Stockholm va-
rande reservfond. Khuru styrelsen finner företaget
l/iial:/ansra'rdt anser den att det ej bör realiseras!

Reflexionerna göra sig själfva. Om den högtärado
C. S. tror sig styrka sin makt, medels dylika inothugg
mot de medlemmar, som sträfva för I. K. lv:s sak, sä
bedrager den sig storligen, ty för rättänkande kamra-
ter förlöjliga de sig till yttersta grad.

Kmedau jag anser detta C. S. inlägg i saken vara
af allt för nedsättande natur för mig, återtager jag
härmed mitt upprop i n:o 1(> af Sport, ty störande
uppträden höra i främsta rummet undvikas af personer,
som älska att kalla sig ■> Kamrater*.

!■'"!■ öfrigl instämmer jag till alla delar i Red:s
svar till C. S. i n:o 17 af Sport. Kftersom C. S. vill
ha medlemsniatrikeln införd i Sport, sa ma den da gå
i författning med Red. om detta, ehuru jag tror, att
det för medlemmarne hade varit tretligare att fa ina-

trikein i bokformat än i flere tidningsnummer. Min
mening var att efterhand utvidga denna matrikel till
en liten årsbok för I. K. K., livari skulle intagas en
resumé af årets tilldragelser, men då nu den allsmäk-
tige C. S. anser att detta mitt företag ej bör realiseras,
så ... ä la bonheur! Nog tyckte dock mången med
mig att C. 8. skulle väga sina ord bättre, innan den
»flaxar sta'» i all synnerhet, som den krets den före-
står i så många afsecnden skulle kunna kritiseras af
10-tals kretsar, som sta högt öfvor dem, såväl i hand-
lingskraft, som i idrottsmässighet. Att under en hel
vintersäsong ej haft en enda. täfling och under en hel
sommar blott anordnat täflingar i salongsgcvärsskjut-
ning, terränglöpning å 1 mil och simning är en idrotts-
lig skam för de, hvilka böra föregå med lysande exem-
pel och hvilka bära det klingande namnet Centralför-
eningens Styrelse.

Måtte nu C. S. finna en bättre lösning å matri-
kelårsboksfrågan än den hr Werner och jag velat för-
söka, men som redan från början mötts med afvoghet
just från det håll därest understöd vore att vänta.

Villa Lusse den 28 Sept. 1898
Louis Zettersten.

Vi lämna härmed ett slutgenmäle i matrikelfrågan.
Då de vid kongressen i maj i Upsala församlade

I. ¥. K:mo(lleminarne beslöto att den länge påtänkta
matrikeln skulle införas i Sport, åtogo vi oss visserligen
detta uppdrag samt hafva älven arbetat för dess realise-
rande. Vi fä dock erkänna att det icke var med någon
synnerlig glädje, vi gingo in på förslaget. Ett inne-
håll, sådant som en matrikels, lämpar sig nämligen
icke alls för en tidnings spalter.

Det var därför med tillfredsställelse, som vi i n:o
16 införde hrr Zetterstens och Verners upprop. Vi
ansägo det vara alldeles rätt att föreningens stiftare
gäfve ut matrikeln i bokform. Att Centralstyrelsen
var af annan mening fingo vi dock snart erfara. Den
refuserade i n:r 17 hrr Z. och V:s upprop.

Att Centralstyrelsen i sitt anförande liksom herr
Zettersten i detta sitt sista låtit förleda sig att beröra
förhållanden, som ej höra till saken, yttra vi oss icke om.

Vi bedja dock att fä påminna alla föreningsmed-
lemmar: »Sammanhållning är makt».

Centralstyrelsen har nu uppdragit åt oss, att ut-
gifva en årsbok för 1899.

Detta företag är dock så vanskligt, att vi innan
vi kunna börja tryckningen måste hafva garanti för
minst 10 ex. af h varje krets. Vi bedja sålunda sekr.
i livarje förening, att så fort som möjligt till Sport,
Upsala, insända en dylik garanti. Centralstyrelsen har
lofvat garantera för 100 e.x.

Alla garantier skola vara insända sednast den 15
november. Dessa garanterade exemplar anses såsom
rekvirerade och insändas med uppgifven adress mot
efterkraf don 1 januari.

Årsboken kommer att utgifvas i oktavformat (van-
ligt bokformat) samt 48 sidor. Den kommer att inne-
hålla berättelse öfver föreningens verksamhet hitintills,
porträtt af föreningens mest framstående medlemmar
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samt matrikel öfver medlenimarne. Priset blir 1 kr.
pr ex. Boken utkommer den 1 januari 1899.

Vi bedja alltså alla kretsars sekreterare att sednast
den 15 november insända förteckning öfver medlem-
marna, porträtt af sina mest framstående medlemmar.
en kortfattad historik öfver kretsen samt en del andra
upplysningar, som kunna anses lämpliga. I historiken
får icke glömmas: när kretsen bildats, dess I. F. Iv.
rekord o. s. v. Red.

Breflåda
Svar till » Omen

Tidningen »Spurt» sprider, för att använda dess
eget uttryckssätt, en välluktande doft omkring sig.

Då den i somras startades efterapade den full-
ständigt, i synnerhet livad utstyrseln anbelangar, vurt
då ett hälft år gamla organ. Den gjorde endast en
liten, mycket liten, öppning i öfversta kanten af o i
vart : Sport». Detta har vallat oss flora obehag. Man
har förväxlat oss med »Spurt».

Nu har nämnda tidning i sitt sista nummer på
ett allt annat än nobelt sätt utfarit mot dem, som vågat
kritisera dess red. Föga passande af ett idrottsorgan!Otrefliga gläfstidningar ha vi tillräckligt många,
förut.

Trycktå Harald Wretnians Tryckeri, Upsala 1898.

R(äD©bP ©SfERJIBR© Bernhard Öber§ & C:o
Segelmakeri, Tågverkshandel, . . . , tt» 'Bikstelefon 566. Allm. telefon 20 05. V S1 0 C1p C Cl aj jar

Lager af: Tågvirke, Segelduk, Flaggor, Block, Wierope, UPSALA SYARTBÄCKSG. 14
m. m. till utrustning af kuttrar och större fartyg., _ _ försälja:

-Stoewers Greif"* Crescent, Rambler, Columbus,
dm fiir sin hållbarhet och lätta gäng kända och mycket omtyckta WIKLUNDS M©R©SW3ERMilIIvelocipeden siiljes genom undertecknad.

Bfaskinerna tagas direkt från fabriken. StOttttf ttt fPDå flera köpare reqvirera på en gång erhfilles hög rabatt. ■* ' 'Betryggande garanti. Arvid Törnblom, Laeer af tröjor, strumpor, mössor m. m.Storgatan 24, 1 tr. ° '_ K

\ ' • såsom Dryckeskannor, Pokaler, Bägare, Dryckes-
horn m< m- Bästoch bniisastMn

pSZ/ l|yi IwVi Juvelerare M. W. Rolhoffs fabrik, Upsala.

W Sportmärken och Medaljer alla slag på beställningar. y
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Amerikas bästa och elegantaste
velociped

säljes i Upsala hos

fl. f. & J. JIY|«flfl
8 Svartbäcksgatan 8.
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Sports adress är:
I Stockholm: Brunnsgatan 28, Rikstel.

I Ujosala: Fyrisgatan 3, Riks och Allm. Tel. 150.
Redaktoinen i Upsala öppen kl. 5—6 e. m.


